## Universitätsbibliothek Paderborn

**Vita Beati P. Philippi Nerii Florentini. Congregationis  
Oratorii Fvndatoris**

**Gallonio, Antonio**

**Mogvntiæ, 1602**

Aluminum in morte mirabiliter adiuuat.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-43172**

gilitas est , labore victus, dæmone  
follicitante, exuta Religiosorum ve-  
ste Ægyptum repetet: nec euentus  
defuit. De hoc ipso Ioan. Baptista  
narrauit ille Dominico Saraceno,  
eius faciem ab se eximio quodam  
fulgore coruscantem conspectam  
fuisse: is itaque iij Kal. Maias Domi-  
nicanæ adscriptus familiæ , Petri  
Martyris nomen induit, atq; apud  
socios auctoritatis habuit plurimū,  
Generalis locum tenuit ordinis  
Vicarius renunciatus, deceffitque  
sanctè, pieque.

*Alumnum in morte mirabiliter adiuuat.*

**H**Abebatur eodem anno inter  
Philippi filios iuuenis quidam  
Gabriel Tana ortu Mutinensis: hic  
inter Aulicos Ioannis <sup>a</sup> Cardinalis  
Politiani magna cum vitæ integri-  
tate viuebat, bis per hebdomadam  
peccata confitens , Eucharistia-  
que saluberrimo sese cibo reficiens:  
cumque sic vitam institueret, inci-

dit

<sup>a</sup>  
Eius rei hi-  
storiā qui  
adfuit Ia-  
cobus Mar-  
mitta Ita-  
lice cōscri-  
psit. Inter-  
fuere eidē  
sp. et aculo  
quot è Phi-  
lippi schola  
erant, quo-  
rum maior  
pars hodie  
superstes  
est.

dit in morbum, à quo cum nec medicorum arte, nec medicinæ remedijs leuari tantisper posset, vltimam vitæ horam, quam sibi instare sensit, more hominum horrere cœpit, mori vrebatur, viuere cupiebat, respondebatque his qui eum solabuntur; de me quod Deo libitum est fiat, ipse me ad eius volūtatem conformo, ipse me totum illi committo: tamen cum caro spiritui adueretur, diuturniorem vitam in terris agere recepta valetudine cupio, & Philippo, qui de vitæ statu ipsum interrogarat, latus sum, dixit, despe, quam habeo è præsenti morbo conualescendi. Hic ille diaboli insidias præsentiens, vt qui de eius morte diuina iam reuelatione cognouerat petit ab eo primùm vt suum sibi velile, suumque nolle traderet, deinde astantes precibus insistant, monet. Tum ille precari aggressus eo spiritus ardore orauit, vt rediens, supplicatione completa, ad moribundū,

cius-

Christi  
1558

Pauli IIII. Pap.  
4

Ætatis  
44

125

*Philipp. I.*

eiusmodi in eo inuenierit animi mutationem, ut cum Apostolo iam diceret: Cupio dissolui, & esse cum Christo. Hæc dum magno sensu proferret, Philippum intuitus vultu in eam partem conuerso, Ora pater clamat, ut in Paradisum quanto- cius fieri potest, ingredi merear: vi- tæ odium cœpi, vitaque mihi molesta valde est ea causa, ut cum Deo sim: astantesque subinde respiciens date mihi ait, sanctissimam Crucifi- xi imaginem, illamque porrigite, quæ vsui fuit Iulio colligæ meo ani- mam agenti, qua accepta totus præ dulcedine perfundebatur lacry- mis. Hortabaturque præterea ex in- teruallo sodales, ut Deo ex animo deseruiren, cunctis huius sæculi va- nitatibus neglectis, in has sæpè pro- rumpens voces: vita præsens, credi- te vobiscum loquenti, mihi fastidio est: mori vellem, ut Deum meum contemplari possem assiduè. Hæc effatus Philippum appellans, ad hæc

diem

diem oraui te Pater, vt cum Deo a-  
geres saluti me restitueret, nunc cro-  
go te quām studioſimē poffum, vt  
orationibus me tuis ex ergastulo  
corporis liberes, atque ſalvas.

Interea deficienſibus in eo viri-  
bus corporis, die ſequenti, qui fuit  
Kal. Septembris, & vitæ eius poſtre-  
mus, in id totus, iam ſublimium ap-  
petēs, incumbuit vt ſe ad pię, Chri-  
ſtianèque moriendum præpararet.  
Erant apud eū affiduè ex ſchola Bea-  
ti Patris quamplurimi, quibuscum  
& ipſe aderat Pater, qui tandem apud  
eum eſſe voluit, dum in vſperam  
inclinaret dies, quo tempore ite-  
rum dicere cœpit æger; in cælum  
proficiſci cupio Pater, hoc vnum ex  
omnibus mihi cordi eſt: cui cum  
reſponderet Philippus; ſi Deo pla-  
ceret, vt præſentem morbum diu-  
tiuſ ſuſtineres, nōne volūtatē eius  
cupiditati tuæ præferres? tum Ga-  
briel, & quid eſt hoc verbum? iā di-  
xi tibi ſæpius ex corporis vinculis

in

in cælum æmigrare ardenter cupio;  
adeò rotus Dei videndi ardeo cupi-  
ditate , vt nulla res me grauius af-  
ficiat quàm hic manere diutius : er-  
go precare Dominum, vt ante quin-  
tam noctis horam ad eum euolem:  
tum Philippus, quod petisti, conse-  
queris; id tamen te monitum velim,  
dæmonem multas tibi paraturum  
insidias , varijsque temptationibus  
(quas singillatim enumerauit ) ani-  
mi tui constantiam aggressurum;  
sed nulla in re , crede mihi, nocere  
tibi poterit, si memoria , vel maxi-  
mè retinebis , te voluntatem tuam  
dedisse Deo; caueas ne quicquā for-  
mides , Christus in te ipse vincet o-  
mnia. In profectione verò (domum  
enim remigrare precatum diuinam  
clementiam pro illo in animo ha-  
bebat) ægrum Ioanni Baptistæ Sal-  
uiato, & Francisco Mariæ Taurusio  
commendat , iubetq; se necessitate  
ingruente accersiri.

Vix hora abierat , cum Gabrieli

com-

comparanti se ad quam religiosissi-  
mè decedendum eam obiicit men-  
tem diabolus, ut cogitare cœperit se  
iustum esse, nulloque pacto sibi de-  
æterna felicitate ambigendum. cū-  
que qui assidebant, nocturnas agen-  
tes excubias, litanias pro eo recita-  
rent, cum ventum esset ad illam  
precationem, A mala morte libera  
eum Domine, subrisit ille, caputq;  
agitans aliquantulū secū ipse dicere  
cœpit: Is in cuius corde Christus in-  
habitat, liber est ab malæ mortis pe-  
riculo: quibus dictis, et si initio non  
nihil ea tentatione commotus, ta-  
men vbi se collegit, cogitans quod  
dixerat, illam à se reiicere omni stu-  
dio contendit, clamans, dicensque,  
quæ est hæc suggestio diabolica quæ  
me inuasit? vestris quæso fratres o-  
rationibus adiuuate me.